1

Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Secretaria de Estado da Educação e da Cultura

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEG

BR 110 – Km 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Costa e Silva

Fone: (84) 3315.2162 Fax: (84) 3315.2162– e-mail: proeg@uern.br

CEP: 59.633.010 – Caixa Postal 70 - Mossoró – RN

 Edital nº 19/2017 – PROEG

(Aditivo ao Edital 015/2017 – PROEG)

Retifica o Edital 015/2017 – PROEG, que divulgou o

processo de seleção de alunos de cursos de

licenciatura para formação de cadastro de reserva do

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à

Docência da UERN - PIBID/UERN.

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, através da Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação (PROEG), torna público, por meio deste Edital, o processo de inscrição e seleção

de alunos dos Cursos de Licenciatura, contemplados com o PIBID/UERN, para formação de

cadastro de reserva dos Subprojetos listados no quadro do item 10.1 deste Edital.

ONDE SE LÊ:

1) DAS VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

10.1) Quadro demonstrativo dos subprojetos que ofertarão cadastro de reserva

CAMPUS SUBPROJETO CURSO

Central/Mossoró

Ciências Biológicas --

Ciências Sociais --

Filosofia --

Geografia --

História --

Interdisciplinar

Biologia

Ciências Sociais

Geografia

Pedagogia

Letras/Espanhol --

Letras/Inglês --

Letras/Português --

Matemática

Música --

mailto:proeg@uern.br

2

Pedagogia --

Química --

Pau dos Ferros

Geografia --

Letras/Espanhol --

Letras/Inglês  --

Pedagogia --

Patu
Matemática --
Pedagogia --

Assu
Letras/Português --

Pedagogia --

Caicó

Filosofia --

Interdisciplinar
Enfermagem

Filosofia

Natal Ciências da Religião --

LEIA SE:

2) DAS VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

10.1) Quadro demonstrativo dos subprojetos que ofertarão cadastro de reserva

CAMPUS SUBPROJETO CURSO

Central/Mossoró

Ciências Biológicas --

Ciências Sociais --

Filosofia --

Geografia --

História --

Interdisciplinar

Biologia

Ciências Sociais

Geografia

Pedagogia

Letras/Espanhol --

Letras/Inglês --

Letras/Português --

Matemática

Música --

Pedagogia --

Química --

Pau dos Ferros

Geografia --

Interdisciplinar
Educação Física

Língua Inglesa

Letras/Espanhol --

Letras/Inglês  --

Pedagogia --

Patu
Matemática --
Pedagogia --

Assu
Letras/Português --

Pedagogia --

Caicó

Filosofia --

Interdisciplinar
Enfermagem

Filosofia

3

Natal Ciências da Religião --

Este Edital de Retificação passa a fazer parte integrante do Edital 015/2017 – PROEG

mantendo-se todas as demais disposições nele constantes e não alteradas pelo presente.

Mossoró – RN, 13 de março de 2017.

Profª Drª Inessa da Mota Linhares Vasconcelos

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria 6271/2011 – GR/UERN

4

ONDE SE LÊ:

ANEXO II

FORMULÁRIO PARA VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS

Nome Completo:

Matrícula:

Subprojeto:

Curso: Período Letivo:

VERIFICAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO

CANDIDATO
SIM NÃO

a) Formulário de Inscrição devidamente preenchido

b) Foto 3x4

c) Cópia do documento de Identidade

d) Cópia do CPF

e) Comprovante de matrícula referente ao semestre 2016.2

h) Histórico escolar atualizado (CURSO DE GRADUAÇÃO)

i) Curriculum acadêmico comprovado

INSCRIÇÃO DEFERIDA

PARECER DE INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO DO CANDIDATO (quando for o caso)

Local: _________________________________, ___/___/____

BANCA EXAMINADORA:

________________________________________________(Presidente)

________________________________________________(1º Examinador)

________________________________________________(2º Examinador)

5

LEIA SE:

ANEXO II

FORMULÁRIO PARA VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS

Nome Completo:

Matrícula:

Subprojeto:

Curso: Período Letivo:

VERIFICAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO

CANDIDATO
SIM NÃO

a) Formulário de Inscrição devidamente preenchido

b) Foto 3x4

c) Cópia do documento de Identidade

d) Cópia do CPF

e) Cópia do Comprovante de matrícula referente ao semestre 2016.2

f) Histórico escolar atualizado (CURSO DE GRADUAÇÃO)

g) Curriculum acadêmico comprovado

INSCRIÇÃO DEFERIDA

PARECER DE INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO DO CANDIDATO (quando for o caso)

Local: _________________________________, ___/___/____

BANCA EXAMINADORA:

________________________________________________(Presidente)

________________________________________________(1º Examinador)

________________________________________________(2º Examinador)